关于举办“书香圆梦·我眼中的图书馆”

主题摄影展的通知

全省各图书馆:

为了迎接中华人民共和国 70 周年华诞及湖南省图书馆

学会成立 40 周年，交流省内各图书馆情况，更好地宣传图

书馆，鼓励和引导读者走进图书馆，利用图书馆，用镜头捕

捉图书馆的建筑风格之美、人文环境之美、阅读姿态之美、

馆员服务之美，反映 40 年来图书馆的发展风貌，湖南省图

书馆学会拟在全省范围内举办“书香圆梦·我眼中的图书馆”

主题摄影展。此次活动，面向全省各图书馆及图书馆界摄影

爱好者，广泛征集展现省内图书馆和图书馆人靓丽风貌的摄

影作品。现将活动有关事项通知如下：

一、活动名称

“书香圆梦·我眼中的图书馆”主题摄影展

二、活动主题

湖南省图书馆学会成立 40 周年之际，本次活动旨在用

您的眼发现展现图书馆的建筑风格、人文环境、阅读姿态、

馆员服务等各种美的景象，并用镜头记录图书馆这 40 年来

的各种发展变迁。

三、组织机构

主办单位：湖南省图书馆学会

协办单位：湖南省各图书馆

四、活动流程

1.征集时间：2019 年 5 月 1 日至 6 月 30 日

2.专家评审：2018 年 7 月 1 日至 7 月 31 日

3.公布获奖作品：2018 年 8 月

五、活动要求

（一）活动对象

湖南省各图书馆及图书馆界摄影爱好者

（二）活动形式

拍摄与图书馆相关的照片，馆舍风貌，人文环境，读书

百态，服务场景等，反映四十年来图书馆发展风貌。

（三）作品要求

1.主题鲜明，积极向上，视角独特，富有艺术美感。

2.为了保证摄影展的照片质量，对于手机拍摄的照片要

求不小于 2M，相机拍摄的照片要求不小于 10M，照片格式不

限，建议使用 JPG、JPEG 等通用格式。作品可作亮度、对比

度、色彩饱和度的适度调整，不建议过度修图。

3.作品可以是单张照片，也可以是系列照片（限 6 幅以

内）。每位作者作品至多提供 2 幅单张照片，1 组系列照片。

4.对于所有投稿作品，请注明姓名、联系方式、所在单

位等作品相关信息，须配有主题及 50—200 字的文字说明。。

5.作品的著作权归作者所有，湖南省图书馆学会享有作

品的使用权，可将作品用于收藏、展览、出版、宣传等非商

业性用途，不再另付稿酬。

6.对于已经发表过的作品、已被征集的作品、已参加其

他比赛的作品一律不能参加本次摄影比赛。

7.凡选送作品参加本次活动者，均视为已同意本征稿启

事的所有规定，凡不符合规定的作品不得参加评选。

（四）报送要求

1.提交方式

此次报名分为单位组织提交与个人提交。个人提交作品

需提供姓名、单位、电话、邮箱等信息。单位组织提交时，

需提供作者的姓名、电话、邮箱等信息以及各单位联络人、

联络方式等。

2.征集邮箱

作品一律采用电子版的形式进行投稿，请发至邮箱：

hnstsgxh@163.com。邮件名称命名为“作品名称-作者单位

名称-作者名称”

3.联系方式

联 系 人：段蓓虹 王昕晗

联系电话：0731-84174158，84174011

4．作品展出

入围作品将在湖南省图书馆学会成立 40 周年系列纪念

活动期间进行集中展示。

六、其他说明

（一）组委会将提交作品作匿名处理后进行评选。

（二）组委会将在积极参加此次征集的报送单位中评选优

秀组织奖。

（三）本次大赛的最终解释权归湖南省图书馆学会所有。

附件：1. “书香圆梦·我眼中的图书馆”摄影作品展征集

表（单位组织提交）

2. “书香圆梦·我眼中的图书馆”推荐表（个人提

交）

湖南省图书馆学会

2019 年 4 月 4 日

附件 1：

“书香圆梦·我眼中的图书馆”摄影作品展征集表
（单位组织提交）

提交单位

作品数量 单位联系人

联系电话 邮箱

作

品

简

介

1.作品名称：

2.作品描述：

单位公章

年 月 日

评审

专家

意见

2019 年 月 日

附件 2：

“书香圆梦·我眼中的图书馆”摄影作品展征集表
（个人提交）

姓名 性别

就职单位

联系电话 邮箱

作

品

简

介

1.作品名称：

2.作品描述：

评

审

专

家

意

见 2019 年 月 日